
Zarządzenie nr 192/2023 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 15 listopada 2023 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 71/2023 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bioetycznej 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach na kadencję 2023-2027 oraz wprowadzenia 

Regulaminu Komisji Bioetycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

 

Na podstawie art. 29 ust. 26 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty (Dz. U. z 2023 r. poz. 1516 ze zm.), § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 

stycznia 2023 r. w sprawie komisji bioetycznej oraz Odwoławczej Komisji Bioetycznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 218 ze zm.), art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Komisji Bioetycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (zwanym dalej 

Regulaminem), stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 71/2023 Rektora Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2023 roku, dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 3 

W przypadku badań finansowanych przez podmioty zewnętrzne, podmiot wnioskujący uiszcza 

opłatę za rozpatrzenie wniosku przed wyrażeniem opinii o badaniu, nie później jednak niż na 1 dzień 

przed planowanym posiedzeniem Komisji, na którym wniosek ma być rozpatrywany. Brak uiszczenia 

opłaty, o której mowa w zdaniu poprzednim, skutkuje wstrzymaniem rozpatrzenia wniosku. 

Wysokość opłaty, o której mowa w zdaniu pierwszym, reguluje odrębna decyzja Rektora.”; 

 

2) § 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4 

W przypadku, gdy wnioskodawcą jest pracownik lub doktorant Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, a Uniwersytet ma w ramach tego wniosku status przeprowadzającego 

eksperyment medyczny w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny (Dz. U. poz. 2412), wnioskodawca 

zobowiązany jest wskazać źródło finansowania składki za dany eksperyment medyczny.”; 

 

 



3) § 5 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 5 

Koszty związane z funkcjonowaniem Komisji, w tym osobowe, administracyjne i eksploatacyjne, 

pokrywane są ze środków własnych Uniwersytetu z zastrzeżeniem § 4”. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


